
str. 1/4 

 

 

Rámcová kupní smlouva č. SO/10/2024 

 
uzavřená v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

se sídlem: Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

zastoupená: Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva 

IČ: 43383513 

DIČ: CZ43383513   

Bankovní spojení: č. ú. 1622321399/0800 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Zdeněk Vojta, vojta@svkzdarsko.cz  

tel.: 777 615 211 

 (dále jen kupující) 

 

a 

 

VODÁRENSKÁ – služby s.r.o. 

se sídlem: Soběšická 820/156, 638 00 Brno Lesná 

zastoupená: Ing. Zdeňkem Jarošem a Ing. Ladislavem Haškou, jednateli společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 26617 

IČ: 25335723 

DIČ: CZ25335723   

Bankovní spojení: č. ú. 13731487/0300 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Iva Černá, cerna@emvak.cz tel.: 734 573 153 

(dále jen prodávající) 

 

I. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu za účelem vytvoření obecného 

rámce jejich spolupráce. Jednotlivé nákupy zboží se řídí touto rámcovou smlouvou 

spolu s jednotlivými objednávkami kupujícího zaslanými prodávajícímu dle postupu 

dohodnutého v této smlouvě. 

 

2. Zbožím se rozumí nabízený sortiment zboží uvedeného v příloze 1 této smlouvy – 

Cenová nabídka. Příloha je nedílnou součástí této rámcové kupní smlouvy. 

 

3. Objednávkou se rozumí dokument, který specifikuje vybrané zboží v souladu 

s Cenovou nabídkou, jeho množství a místo dodání zboží.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího kupujícímu odevzdat věc, která je 

předmětem koupě, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní za podmínek v této  

smlouvě uvedených a na základě jeho objednávek zboží, a závazek kupujícího věc 

převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

 

mailto:vojta@svkzdarsko.cz
mailto:cerna@emvak.cz
Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight



str. 2/4 

 

 

III. 

Objednávky 

 

1. Kupující je oprávněn zasílat prodávajícímu po dobu platnosti této smlouvy objednávky 

na zboží. Objednávky bude kupující zasílat prodávajícímu písemně na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy nebo na emailovou adresu cerna@emvak.cz 

 

2. Objednávka je pro smluvní strany závazná dnem doručení prodávajícímu a kupní 

smlouva na zboží specifikované v objednávce se stává účinnou okamžikem potvrzení 

ze strany prodávajícího. 

 

3. Prodávající je povinen toto potvrzení zaslat kupujícímu nejpozději do 2 pracovních dnů 

od obdržení závazné objednávky, a to s uvedeným závazným termínem dodání 

jednotlivých položek objednávky.  

 

4. Prodávající je povinen v objednávce požadované zboží odevzdat kupujícímu ve lhůtě 

stanovené touto smlouvou a do místa určeného jednotlivou objednávkou. Kupující je 

povinen zaplatit prodávajícímu za řádně odevzdané zboží, které je bez vad, kupní cenu. 

 

IV. 

Předání a převzetí zboží 

 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží do 5 dnů od potvrzení objednávky, 

ve výjimečných případech lze po vzájemné dohodě lhůtu dodání prodloužit.  

 

2. Prodávající splní svůj závazek odevzdat zboží předáním zboží kupujícímu bez vad do 

místa určení specifikovaného kupujícím v objednávce. 

 

3. Při předání zboží bude potvrzen dodací list oprávněnými osobami smluvních stran. 

Datum podepsání dodacího listu oprávněnou osobou ze strany kupujícího je datem 

odevzdání zboží a datem přechodu nebezpečí škody na zboží z prodávajícího na 

kupujícího. 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena bude vždy stanovena v souladu s Cenovou nabídkou na dodávku vodoměrů 

včetně příslušenství na období od 10. 5. 2024 do 31. 12. 2024 a jednotlivou 

objednávkou. 

 

2. Kupní cena je splatná na základě faktury obsahující nezbytné údaje dle obecně 

závazných právních předpisů a dále k ní musí být připojena kopie dodacího listu, 

s vyznačeným podpisem oprávněné osoby za stranu kupující a stranu prodávající a 

kopie objednávky. Pokud faktura nebude obsahovat zákonem stanovené nebo v této 

smlouvě dohodnuté náležitosti či přílohy, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu. 

Splatnost nově vystavené faktury běží od jejího řádného vystavení. 

 

3. Prodávající bude fakturovat jednotlivé dodávky zboží, a to až po jejich dodání 

zhotoviteli. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich vystavení. 

 

 

 

mailto:cerna@emvak.cz
Pavlikova
Highlight



str. 3/4 

 

 

 

VI. 

Vady zboží a záruka za jakost 

 

1. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. občanského zákoníku, pokud není v této 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 

2. Prodávající se zavazuje předávat zboží v kvalitě, množství a termínech, které jsou 

v souladu s touto smlouvou. Záruční doba na dodávané zboží ve smyslu ust. § 2113 a 

násl. občanského zákoníku je prodávajícím poskytována v souladu s technickými listy 

v délce 60 měsíců.  

 

3. Prodávající prohlašuje, že veškeré vyrobené a dodané zboží bude v souladu 

s příslušnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami a bude 

minimálně v kvalitě obvyklé pro daný typ zboží. 

 

4. Kupující je povinen vady zboží písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného 

odkladů po jejich zjištění. Oznámení, kde budou vady popsány, odešle kupující na 

adresu prodávajícího uvedenou v objednávce. Prodávající je povinen nejpozději do 5 

pracovních dnů potvrdit přijetí reklamace a sdělit způsob řešení. 

 

VII. 

Sankce  

 

1. V případě, že kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

2. Pokud je prodávající v prodlení se splněním svého závazku předat kupujícímu zboží 

řádně a včas v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

 

3. Těmito ustanovení není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

Smluvní strany se dohodly, že náklady na dopravu jsou zahrnuty v ceně objednaného 

materiálu.  

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

 

2. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

3. Tuto rámcovou smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 



str. 4/4 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Žďáru nad Sázavou dne 14.5.2024          Ve Brně dne 10.5.2024 

 

Kupující              Prodávající 

 

 

v.z. Mgr. Reda Ifrah 

……………………………………….                     ……………………………………        

         Ing. Radek Zlesák,     Ing. Zdeněk Jaroš, MBA, 

      předseda předsednictva                       jednatel společnosti 

  

           

 

 

 

 

                  …………………………………….

                            

           Ing. Ladislav Haška,  

                   jednatel společnosti  

  

 

   

 

 

Přílohy 

Přílohy č. 1- Cenová nabídka pro rok 2024 

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight


